de Pontal do Paraná como centro de produção de couro de peixe.” Em discussão e votação
o Anteprojeto de Lei nº 53/2025, de iniciativa do Poder Executivo, que traz a Mensagem nº
58/2025, protocolada sob Processo Legislativo nº 0688/2025, que: "Autoriza a abertura de
crédito adicional especial da importância de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).” CÂMARA
MUNICIPAL  DE  PONTAL  DO  PARANÁ  Estado  do  Paraná.  Em  discussão  e  votação  o
Anteprojeto de Lei nº 54/2025, de iniciativa do Poder Executivo, que traz a Mensagem nº
59/2025, protocolada sob Processo Legislativo nº 0689/2025, que:

[...]

nº 2.639, de 11 de dezembro de 2024.” Em discussão e votação o Anteprojeto de Lei nº
55/2025, de iniciativa do Poder Executivo, que traz a Mensagem nº 60/2025, protocolada
sob Processo Legislativo  nº  0694/2025,  que:  “Autoriza  a  abertura de crédito  adicional
especial na importância de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).”  Em discussão e votação o
Anteprojeto de Lei nº 56/2025, de iniciativa do Poder Executivo, que traz a Mensagem nº
61/2025, protocolada sob Processo Legislativo nº 0695/2025, que: “Institui o Programa
“Calçada  Legal”,  estabelece  normas  para  regularização  de  ocupações  de  logradouros